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Düşün,	düşün…									 	

Haftalık	Düşünce	Özgürlüğü	Bülteni		
(Sayı	21/18,	25	Mayıs	2018)	
	

Geçen	hafta	neler	oldu?	
	

***	Partiler	vekil	adayı	 listelerini	YSK'ya	sundu.	AKP'nin	167	milletvekili	yeniden	aday	
gösterildi.	Mevcut	Bakanlardan	beş	tanesi;	Mehmet	Şimşek,	Nihat	Zeybekçi,	Ömer	Çelik,	
Naci	Ağbal	ve	Faruk	Özlü	aday	listesinde	yer	almadı.	CHP'de	Kılıçdaroğlu'nun	belirlediği	
liste	 örgüt-merkez	 krizi	 yarattı.	 HDP	 listesinde	 toplumun	 farklı	 kesimlerinden	 adaylar	
yer	bulurken	tutuklu	vekiller	büyük	oranda	aday	gösterilmedi.			
	

***	 Türk	 lirasının	 dolar	 karşısındaki	 değer	 kaybı	 devam	 ederken,	 kur	 Çarşamba	 günü	
4.92'nin	üzerine	çıkarak	tüm	zamanların	en	yüksek	değerini	gördü.	TL’deki	değer	kaybı	
yüzde	25’lere	varırken	toplanan	Merkez	Bankası	Para	Politikası	Kurulu,	 faizleri	3	puan	
artırdı.	 Türkiye’nin	 serbest	 piyasa	 ekonomisini	 tüm	 kurallarıyla	 ve	 kurumlarıyla	
uygulayan	bir	ülke	olduğunu	vurgulayan	Erdoğan;	"Milletime	sesleniyorum.	Lütfen	kendi	
yerli	paranızı	dövize	çevirmeyin.	Yerlilik	ve	vatanseverlik	budur"	dedi.	
	

***	 AKP'nin	 seçim	 beyannamesini	 açıklayan	 Cumhurbaşkanı	 Erdoğan	 "Demokratik	
standartları	 yüksek	 bir	 ülke	 olma	 yolunda	 kararlılıkla	 ilerleyeceğiz"	 dedi.	 Erdoğan	
ardından	 OHAL'in	 gerekliliğini	 anlattı.	 Beyannamede,	 Merkez	 Bankası’nın	
bağımsızlığına,	 enflasyonu	 düşürme	 hedeflerine,	 faizlerin	 maliyet	 baskısına	 vurgu	
yapıldı.	
	

***	 Erdoğan,	 erken	 seçimler	 öncesinde	 Avrupa’daki	 seçmenlere	 Bosna	 Hersek'ten	
seslendi.	Erdoğan	yurtdışında	yaşayan	Türkleri	birlik	olmaya	çağırdı.	Ayrıca	yaşadıkları	
ülkenin	vatandaşlığını	alma	ve	siyasette	aktif	olma	çağrısı	yaptı.	
	

***	 CHP'nin	 Cumhurbaşkanı	 adayı	 Muharrem	 İnce,	 seçim	 manifestosunu	 açıkladı;	
“Cumhuriyet	 değerleri	 ve	 milletin	 kayıtsız	 şartsız	 egemenliği	 üzerinde	 yükselen	 5	 sütun	
üzerinde	yeniden	tesis	edeceğiz”	dedi.	Bu	sütunları	“Hukuk”,	“Demokrasi”,	Ekonomi”,	“Dış	
politika”	ve	“Eğitim”	olarak	sıraladı.	
	

***	 Halkların	 Demokratik	 Partisi	 (HDP)	 Kürt	 sorunun	 çözümüne	 yönelik	
deklarasyonunu	 paylaştı.	 Deklarasyonda	 demokratik	 anayasa,	 OHAL'in	 kaldırılması,	
anadilinde	 eğitim,	 hasta	 mahpusların	 tahliyesi,	 koruculuğun	 kaldırılması,	 Hakikat	
Komisyonları	kurulması	gibi	vaatler	öne	çıktı.	
	

***	 Tutuklu	 bulunan	 cumhurbaşkanı	 adayı	 Selahattin	 Demirtaş’ın	 tahliye	 talebi	
reddedildi.	Oy	çokluğuyla	verilen	kararda	hakimlerden	biri	tutukluluk	süresi	ve	üzerine	
atılan	suç	iddiası	dikkate	alındığında	Demirtaş’ın	serbest	bırakılması	gerektiğini	belirtti,	
Demirtaş’ın	tutukluluğunun	serbest	seçme	hakkını	zedeleyeceğini	vurguladı.	
	

***	 Sandık	 birleştirme	 ve	 taşıma	 ile	 ilgili	 son	 yasal	 düzenlemenin	 ardından	 ilk	 talep	
Hakkari	 Valiliği	 ve	 İl	 Seçim	Kurulu’ndan	 geldi.	 134	 köy	 ve	mahalledeki	 sandıkların	 38	
yere	 taşınıp	 birleştirilmesi	 için	 YSK’ya	 başvuru	 yapıld.	 Bu	 yaklaşık	 150	 bin	 kayıtlı	
seçmenin	 bulunduğu	 Hakkari’de	 3	 seçmenden	 birinin	 başka	 bir	 yerde	 oy	 kullanması	
anlamına	geliyor.	
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***	MHP	 Genel	 Başkanı	 Devlet	 Bahçeli	 Kırıkkale’de	 hükümlü	 bulunan	 ancak	 Kırıkkale	
Yüksek	İhtisas	Hastanesi’nde	'tedavi	gören'	organize	suç	örgütü	lideri	Alaattin	Çakıcı’yı	
ziyaret	etti.	
	

***	24	Haziran’da	yapılacak	Cumhurbaşkanlığı	ve	parlamento	seçimlerini	izlemek	üzere	
Türkiye’nin	davet	ettiği	Avrupa	Güvenlik	ve	İşbirliği	Teşkilatı	(AGİT)	heyeti	Türkiye’deki	
ilk	 temaslarının	 ardından	 bir	 rapor	 yayımladı.	 İlk	 değerlendirmede,	 yasal	 mevzuatın	
büyük	 oranda	 değiştiğine	 dikkat	 çekilirken,	 daha	 önceki	 tavsiyelere	 de	 uyulmadığı	
anımsatıldı.		
	

***	 AP’nin	 Türkiye'de	 yapılacak	 seçim	 sürecini	 denetlemeyeceği,	 süreç	 ve	 seçim	
sonuçları	hakkında	yorum	yapmayacağı	açıklandı.		
	

***	Düşünce	Özgürlüğü	 için	 11.	 İstanbul	Buluşması	 26-27	Mayıs	 tarihlerinde	YouTube	
üzerinden	online	olarak	yayınlanacak.	Her	iki	günde	de	saat	14:00’ten	itibaren	yapılacak	
yayınları	 Düşünce	 Suçuna	 Karşı	 Girişim’in	 YouTube	 kanalından	 takip	 edebilirsiniz.	
Program	ve	detaylara	erişim	için	sitemizi	ziyaret	edebilirsiniz.	
	

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------	
	

	
Bakanlığın	sakladığı	
kanser	araştırma	
sonuçlarını	yazan	
akademisyene	
soruşturma	
	
Kanun	Hükmünde	Kararname	(KHK)	
ile	 Akdeniz	 Üniversitesi’ndeki	

görevinden	 ihraç	 edilen	 Yrd.	 Doç.	 Dr.	 Bülent	 Şık	 hakkında,	 Cumhuriyet	 gazetesi	 için	
kaleme	 aldığı	 “Türkiye’yi	 kanser	 eden	 ürünleri	 devlet	 gizledi,	 biz	 açıklıyoruz!	 İşte	 zehir	
listesi!”	 başlıklı	 yazı	 dizisi	 nedeniyle	 soruşturma	 açıldı.	 Sağlık	 Bakanlığı’nın	 şikayeti	
üzerine	 başlatılan	 soruşturmaya	 gerekçe	 olarak	 ‘göreve	 ilişkin	 sırrın	 açıklanması’,	
‘yasaklanan	bilgileri	temin’	ve	‘yasaklanan	bilgileri	açıklama’	suçları	gösterildi.	
	
Şık'ın	yazı	dizisi,	2011-2016	yılları	arasında	kanserden	ölümlerin	dünya	ortalamasının	
üstünde	 olduğu	 "Kocaeli,	 Antalya,	 Tekirdağ,	 Edirne,	 Kırklareli	 İllerinde	 Çevresel	
Faktörlerin	 ve	 Sağlık	 Üzerine	 Etkilerinin	 Değerlendirilmesi	 Projesi"nin	 açıklanmayan	
verilerini	 içeriyordu.	 Hakkında	 başlatılan	 soruşturmaya	 ilişkin	 kişisel	 Twitter	
hesabından	 açıklama	 yapan	 Şık,	 “Bir	 akademisyenin	 asli	 sorumluluğu	 devlete	 ya	 da	
kurumlara	 değil	 halka	 karşıdır...	 Kamu	 sağlığını	 ilgilendiren	 konularda	 sır	 ya	 da	 yasak	
olamaz."	dedi.	

	
Özgürlükçü	Demokrasi	
iddianamesi	tamamlandı	
	
Kayyum	 atanan	 Özgürlükçü	
Demokrasi	 Gazetesi’nin	 6’sı	 tutuklu	
14	 çalışanı	 hakkında	 iddianame	
hazırlandı.	 İstanbul	 23.	 Ağır	 Ceza	
Mahkemesi’nce	 kabul	 edilen	
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iddianamede	 aralarında	 gazetenin	 İmtiyaz	 Sahibi	 İhsan	 Yaşar	 ve	 gazetenin	 Yazıişleri	
Müdürü	 İshak	 Yasul’un	 da	 bulunduğu	 sanıklara	 ‘örgüt	 üyeliği’,	 ‘örgüt	 propagandası	
yapmak’,	‘örgütlerin	yayınlarını	basmak	veya	yayınlamak’	suçlamaları	yöneltildi.	
	
67	 sayfalık	 iddianamenin	 52	 sayfalık	 bölümünü	 gazetenin	 20	 Ocak’tan	 sonra	
sayfalarında	yer	vermiş	olduğu	haberler	oluştururken,	Afrin	operasyonuyla	ilgili	“devlet	
aleyhine	yalan	haberlerle	olumsuz	bir	algı	oluşturmak	amacıyla	rutin	ve	sistematik	şekilde	
terör	 örgütü	 propagandasının	 yapıldığı”	 öne	 sürüldü.	 Gazetenin	 Kanun	 Hükmünde	
Kararname	 ile	 kapatılan	 Özgür	 Gündem	 Gazetesi’nin	 devamı	 niteliğinde	 olduğu	 iddia	
edildi;	 gazetenin	 editör,	 yazıişleri	 müdürü,	 imtiyaz	 sahibi,	 gazete	 dağıtımcısı,	 idari	 ve	
mali	sorumlu	olmak	suçlama	konusu	yapıldı.	

	
Gün	Matbaacılık	
çalışanları	hakkındaki	
soruşturma	tamamlandı	
	
Gün	 Matbaacılık’ın	 tutuklanan	 21	
çalışanı	 hakkında	 hazırlanan	
iddianame	 tamamlandı.	 Özgürlükçü	
Demokrasi	 Gazetesi	 ve	 gazeteyi	
basan	Gün	Matbaası’na	29	Mart	günü	
polis	 operasyonu	 yapılmış	 ve	 her	 iki	

kuruma	da	İstanbul	7.	Sulh	Ceza	Hakimliği	tarafından	kayyum	atanmıştı.	
	
Matbaa	çalışanları	hakkında	hazırlanan	ve	İstanbul	26.	Ağır	Ceza	Mahkemesi	tarafından	
kabul	edilen	iddianamede	8	kişiye	‘örgüte	bilerek	ve	isteyerek	yardım	etmek’,	13	kişiye	
de	 ‘örgüte	 üye	 olmak’,	 ‘örgüt	 propagandası	 yapmak’	 ve	 ‘örgüt	 yayınlarını	 basmak	 ve	
yayınlamak’	 suçlamaları	 yönetildi.	 İddianamede	 matbaaya	 kayyım	 atanmasının	
gerekçesi	 olarak,	 basımı	 yapılan	 110	 kadar	 yayın	 için	 toplatma	 kararı	 verilmesi	 ve	
basımı	 yapılan	 gazete,	 kitap	 ve	 dergilerin	 yazar,	 genel	 yayın	 yönetmenleri	 ve	 eser	
sahipleri	hakkında	davaların	açılması	gösterildi.	Matbaanın,	 “örgütsel	hedef	 ve	amaçlar	
doğrultusunda	 propaganda	 ve	 ajitasyon	 çalışmaları	 için	 kurulduğu”	 ileri	 sürüldü.	 Yine	
iddianamede	 ‘suça’	 gerekçe	olarak	 sunulan	noktalardan	biri	de	Özgürlükçü	Demokrasi	
gazetesinin	 Türkiye’nin	 	 Afrin	 operasyonunu	 manşetine	 taşıması	 ve	 bu	 gazete	
nüshalarının	 Gün	Matbaacılık	 tarafından	 basımının	 yapılması	 oldu.	 Matbaa	 tarafından	
basımı	 yapılan	 “Zimanê	 Kurdi”	 isimli	 dil	 bilgisi	 kitabı	 için	 de	 “sözde	 Kürtçe	 dil	 bilgisi”	
denildi,	 “genç	 nesillerin	 terörist	 ideolojiyle	 yetişmeleri	 amacıyla”	 yayınlandığı	 öne	
sürüldü.	
	

Afrin	paylaşımına	4	yıl	6	
ay	hapis	cezası	
	
Gaziantep	 7.	 Ağır	 Ceza	 Mahkemesi,	
sosyal	 medya	 üzerinden	 Afrin	
operasyonuna	 tepki	 gösteren	 ve	 3	
aydır	 tutuklu	 yargılanan	 Recep	
Özdemir’i	 ‘örgüt	 propagandası’	
suçlamasıyla	 4	 yıl	 6	 ay	 hapse	
mahkum	etti.	
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Sosyal	medya	üzerinden	örgüt	propagandası	yaptığı	iddiasıyla	12	Şubat	2018	tarihinde	
gözaltına	alınıp	19	Şubat’ta	tutuklanan	Recep	Özdemir’in	suç	kabul	edilen	paylaşımları	
Delila’nın	 “Şifa	 İstemem”	 şarkısı	 ve	 “Dün	 Cinderes’te	 200	 eve	 bomba	 atıldı.	 Siviller	
yaşamını	 yitiriyor”	 yazılı	 fotoğraf	 oldu.	Mahkeme	heyeti,	 paylaşımların	 operasyonların	
sürdüğü	esnada	yapılması	gerekçesiyle	cezayı	üst	sınırdan	verdi.	

	
Tutuklu	gazeteci	Erdoğan	
Alayumat	tahliye	edildi	
	
14	 Temmuz	 2017’de	 Gaziantep’in	
İslahiye	 İlçesi'nde	 gözaltına	 alıp	 13	
gün	 sonra	 Hatay'da	 çıkarıldığı	
mahkeme	 tarafından	 “casusluk”	
suçmasıyla	 tutuklanan	 KHK	 ile	
kapatılan	 Dicle	 Medya	 Haber	 Ajansı	
(dihaber)	 muhabiri	 Erdoğan	
Alayumat	 Hatay	 2.	 Ağır	 Ceza	

Mahkemesinde	yargılandığı	davanın	3.	duruşmasında	tahliye	edildi.	
	
Alayumat,	 dava	 kapsamında	 haber	 ve	 fotoğrafları	 gerekçe	 gösterilerek	 'devletin	 gizli	
kalması	gereken	bilgilerini	siyasal	veya	askeri	casusluk	amacıyla	temin	etme'	ve	'örgüte	
üye	 olma'	 iddialarıyla	 45	 yıl	 hapis	 istemi	 ile	 10	 aydır	 tutuklu	 yargılanıyordu.	 Aynı	
davada	gazeteci	Nuri	Akman	 ise	 tutuksuz	yargılanıyor.	Davanın	bir	 sonraki	duruşması	
19	Ekim	2018'de	görülecek.	
	

Tutuklu	gazeteci	İdris	
Sayılğan,	üçüncü	
duruşmada	da	tahliye	
edilmedi	
	
Kanun	Hükmünde	Kararname	(KHK)	
ile	 kapatılan	 Dicle	 Haber	 Ajansı’nın	
(DİHA)	 tutuklu	 muhabiri	 İdris	
Sayılğan,	 Muş	 2.	 Ağır	 Ceza	
Mahkemesi’nde	 yargılandığı	 davanın	
üçüncü	 duruşmasında	 da	 tahliye	

edilmedi.	
	
Yaklaşık	19	aydır	 tutuklu	yargılanan	gazeteci	 SEGBİS	 (Ses	ve	Görüntü	Bilişim	Sistemi)	
sistemindeki	 arıza	 nedeniyle	 duruşmaya	 bağlanamadı.	 Sayılğan’ın	 avukatları,	
müvekkillerinin	SEGBİS’le	dahi	duruşmaya	katılamadığını	ve	kendisini	 savunamayacak	
duruma	getirildiğini	söyledi.	Sayılğan’ın	tutukluluk	halinin	devam	etmesine	karar	veren	
mahkeme	 heyeti	 duruşmayı	 5	 Ekim	 2018	 tarihine	 erteledi.	 Davanın	 iddianamesinde,	
haber	 kaynakları	 ile	 yaptığı	 telefon	 görüşmeleri,	 haberleri,	 sosyal	medya	 paylaşımları,	
TV	 kanallarıyla	 yaptığı	 telefon	 görüşmeleri	 nedeniyle	 ‘örgüt	 üyeliği’	 ile	 suçlanan	
gazetecinin	15	yıla	kadar	hapsi	isteniyor.	
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Kadıköy'deki	Afrin	
protestosuna	ilişkin	
davada	11	tahliye	
	
TSK'nın	 Afrin'e	 yönelik	 Zeytin	 Dalı	
Harekatı'nı	 protesto	 etmek	 için	 21	
Ocak'ta	 Kadıköy'de	 toplanan	 ve	
kanuna	 aykırı	 toplantı	 ve	 yürüyüş	
yaptıkları	 gerekçesiyle	 yargılanan	
11'i	 tutuklu	 13	 sanığın	

yargılanmasına	başlandı.	
	
İstanbul	 23.	 Ağır	 Ceza	Mahkemesi	 heyeti	 tutuklu	 sanıkların	 tahliyesine	 karar	 vererek	
eksikliklerin	giderilmesi	amacıyla	duruşmayı	erteledi.	Davanın	iddinamesinde	sanıkların	
'kanuna	aykırı	 toplantı	ve	yürüyüşlerine	silahsız	katılarak	 ihtara	rağmen	kendiliğinden	
dağılmamak'	 ve	 'terör	 örgütü	 propagandası	 yapmak'	 suçlarından	 hapis	 cezasına	
çarptırılmaları	talep	ediliyor.	
	

HDP’li	Baluken'in	cezası	
onandı	
	
Gaziantep	 Bölge	 Adliye	 Mahkemesi,	
HDP	 Diyarbakır	 Milletvekili	 İdris	
Baluken'e	 yerel	mahkemenin	verdiği	
16	yıl	8	ay	hapis	cezasını	onadı.	
	
Baluken,	 Diyarbakır	 8.	 Ağır	 Ceza	
Mahkemesi	 tarafından	 ‘silahlı	 terör	

örgütüne	 üye	 olmak’	 suçundan	 7	 yıl	 6	 ay,	 4	 kez	 ‘terör	 örgütü	 propagandası	 yapmak’	
suçundan	 4	 yıl	 7	 ay,	 4	 kez	 de	 ‘toplantı	 gösteri	 yürüyüşleri	 kanuna	 muhalefet	 etme’	
suçundan	 4	 yıl	 7	 ay	 hapis	 cezasına	 mahkum	 edilmişti.	 İstinaf	 mahkemesi	 kararıyla	
milletvekili	 hakkında	 ‘örgüt	 propagandası’	 ve	 ’toplantı	 gösteri	 yürüyüşleri	 kanuna	
muhalefet	etme’	suçlarından	verilen	9	yıl	2	ay	hapis	cezası	kesinleşmiş	oldu.	24	Haziran	
seçimlerinde	 Batman’dan	 birinci	 sıradan	 aday	 gösterilen	 Baluken	 aldığı	 cezanın	
kesinleşmesi	üzerine	aday	olamayacak.	

	
CHP’li	Eren	Erdem	
hakkında	dava	
	
CHP	 Milletvekili	 Eren	 Erdem	
hakkında	 Fetullahçı	 Terör	 Örgütü’ne	
(FETÖ)	 yardım	 ettiği	 iddiası	 ile	
hazırlanan	 iddianame	 İstanbul	 35.	
Ağır	 Ceza	 Mahkemesi	 tarafından	
kabul	 edildi.	 İlk	 duruşmanın	 19	
Eylül'de	yapılmasını	karara	bağlayan	
mahkeme	 heyeti,	 ayrıca	 Erdem	

hakkında	adli	kontrol	hükümleri	kapsamında	yurt	dışına	çıkış	yasağı	koydu.	
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Planlı	bir	seyahat	nedeniyle	Almanya’ya	gidecek	olan	Erdem,	hakkında	koyulan	yurt	dışı	
çıkış	yasağına	istinaden	havalimanından	geri	çevrildi	ve	pasaportuna	el	koyuldu.	Kabul	
edilen	 iddianamede	 22	 yıla	 kadar	 hapsi	 istenen	 Erdem	 "basın	 ve	 yayın	 organlarını	
kullanarak	 kamuoyu	 algısı	 oluşturmaya,	 böylece	 hükümeti	 görevini	 yapamaz	 hale	
getirmeye	çalışmakla"	suçlandı.	

	
“İşimi	istiyorum”	eylemi	
yapan	mimara,	
savcılıktan	“ön	ödeme	
önerisi”	
	
Düzce’de	 KHK	 ile	 ihraç	 edilip	 "İşimi	
istiyorum"	 eylemi	 yapan	mimar	 Alev	
Şahin’e	 savcılıktan	 ikinci	 “ön	 ödeme	
önerisi”	 geldi.	 Tebligatta,	 “hakkında	
dava	 açılması	 için	 yeterli	 delil	 elde	
edildiği,	 bu	 davanın	 karşılığı	 olarak	

belirlenen	1125	lirayı	verdiği	takdirde	dava	açılmayacağı”	ifade	edildi.	
	
Şahin’e	 benzer	 bir	 tebligat	 daha	 önce	 de	 iletilmiş,	 bu	 “ön	 ödeme	 önerisi”	 başlıklı	
tebligatta	 da	 suçlama,	 2935	 Sayılı	 Olağanüstü	 Hal	 Kanunu’nun	 25/b-1.	 maddesine	
dayandırılmıştı.	Bu	maddede,	“valilerce	alınan	kararları	dinlemeyen	veya	emirleri	yerine	
getirmeyenlerin,	 bir	 aydan	 altı	 aya	 kadar	 hapisle	 cezalandırılması”	 öngörülüyor.	 Şahin	
öneriyi	 kabul	 etmeyeceğini	 ve	 parayı	 ödemeyeceğini	 belirttiğinden	 hakkında	 OHAL	
Kanununa	muhalefetten	dava	açılabilir.	
	

Diyarbakır’da	
siyasetçilere	soruşturma	
	
Diyarbakır	 Cumhuriyet	 Başsavcılığı,	
30’a	 yakın	 Kürt	 siyasetçi	 hakkında	
“PKK	 adına	 eylem	 ve	 faaliyetlerde	
bulunmak”	 suçlamasıyla	 soruşturma	
başlattı.	 Soruşturmanın	 gerekçesi	
olarak	 Irak’ta	 yapılan	 bağımsızlık	
referandumuyla	 ilgili	 çalıştay	

organize	etme,	konuşma	yapma	ve	katılma	ile	Afrin’le	ilgili	yapılan	açıklamalar	ve	sosyal	
medyadaki	 paylaşımlar	 gösterildi.	 Hakkında	 soruşturma	 başlatılan	 isimler	 arasında	
Kürdistan	 Özgürlük	 Partisi	 (PAK),	 Kürdistan	 Sosyalist	 Partisi	 (PSK)	 ve	 Kürdistan	
Demokratik	 Partisi	 (PDK)’nın	 Genel	 Başkanları	 ve	 merkez	 yöneticileri	 ile	 Azadi	
Hareketi’nin	sözcüsü	de	bulunuyor.	

	
Hükümet	bir	grevi	daha	
yasakladı	
	
Petrol-İş	 Sendikası,	 Mersin'de	
bulunan	 Soda	 Sanayi	 A.Ş.	
fabrikasında	 toplu	 sözleşme	
görüşmelerinde	 uzlaşma	
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sağlanmaması	 üzerine	 grev	 kararı	 aldı.	 530	 işçinin	 çalıştığı	 fabrikadaki	 grev	 Bakanlar	
Kurulu	kararıyla	yasaklandı.	Böylece	AKP	iktidara	geldiği	2002’den	bu	yana	yasaklanan	
grev	sayısı	15’e	yükseldi.	Bu	grevlerin	7’si	OHAL	döneminde	yasaklandı.	Cumhurbaşkanı	
Erdoğan	geçtiğimiz	yıl	 yaptığı	bir	konuşmada	 "OHAL'i	 grev	 tehdidi	 olan	 yere	müdahale	
için	kullanıyoruz"	ifadelerini	kullanmıştı.	

	
Polisten	gazeteciye	tehdit	
	
Gazeteci	 İrem	 Afşin,	 İstanbul’da	
metro	 çıkışında	 kimlik	 kontrolü	
yapan	 polis	 memurları	 tarafından	
önce	 “kıyafetin	 sakıncalı”	 diye	 taciz	
edildiğini,	 ardından	 da	 “Dikkat	 et	
kuytu	 bir	 yerde	 kesmesinler”	 diye	
tehdit	 edildiğini	 duyurdu.	
Yaşananları	 Twitter	 hesabından	

duyuran	 gazeteci	 “OHAL	 polislerin	 kıyafetini	 beğenmediği	 vatandaşı	 sokak	 ortasında	
tehdit	etmesi	için	mi	var?”	dedi.	
	

AYM:	“Barışçıl	gösteriye	
para	cezası	kesilemez”	
	
Anayasa	Mahkemesi	(AYM),	2014	yılı	
Mayıs	 ayında	 Deniz	 Gezmiş	 ve	
arkadaşlarının	 idam	 edilmesinin	 yıl	
dönümünde	Eskişehir’de	düzenlenen	
protesto	yürüyüşüne	katılan	5	kişiye	
trafiği	 aksattıkları	 gerekçesiyle	
kesilen	 idari	 para	 cezasının	 ihlal	

olduğuna	 ve	 “barışçıl,	 kabul	 edilebilir	 sınırda	 ve	 katlanılabilir”	 bu	 tür	 eylemlere	 ceza	
verilmemesi	gerektiğine	hükmetti.		
	
AYM	kararında	eylem	bölgesinde	alternatif	yollar	olduğu	vurgulanarak,	başkasının	hak	
ve	özgürlüğünü	sınırlandıracak	derecede	yol	kapatmadan	bahsedilemeyeceği	belirtildi.	
Ceza	 ile	 eylemcilerin	 toplantı	 ve	 gösteriyi	 yürüyüşü	 haklarının	 ihlal	 edildiğine	 karar	
veren	 Yüksek	 Mahkeme,	 “emre	 aykırı	 davranışın	 varlığı	 tek	 başına	 temel	 hak	 ve	
özgürlüklere	müdahale	için	yeterli	kabul	edilemez”	dedi.	
	

DÜŞÜNCE	SUÇLARI	MÜZESİ’NDE	BU	HAFTA	
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Gündemden	uzak	kalmayın	
	

Düzenli	olarak	güncellenen	müzemizden	gündemi	en	eğlenceli	biçimde	takip	edin.	
	

İfade	özgürlüğü	
	
Gazeteci	 Ahmet	 Şık'ın	 Twitter	 paylaşımları	
nedeniyle	 Türk	 Ceza	 Kanunu'nun	 301.	
maddesinden	 yargılandığı	 davanın	 üçüncü	
duruşması	İstanbul	17.	Asliye	Ceza	Mahkemesi'nde	
görüldü.	 Şık	 savunmasında	 “Burada	 hukukdışılığa	
yapılmış	 bir	 eleştiri	 söz	 konusu.	 Hukuksuzlukları	
nasıl	eleştireceğimize	devlet	karar	veremez”	dedi.		
	
Adalet	 eski	 Bakanı	 ve	 Çağdaş	 Yaşamı	 Destekleme	
Derneği	 (ÇYDD)	Başkanı	 Aysel	 Çelikel,	Hrant	Dink	

Vakfı	 Başkanı	Rakel	Dink,	 Boğaziçi	Üniversitesi	 eski	 rektörleri	Üstün	Ergüder	 ile	Ayşe	
Soysal,	İstanbul	Barosu	eski	başkanları	Turgut	Kazan	ile	Yücel	Sayman	ve	eski	diplomat	
Murat	 Özçelik;	 1	 Kasım	 2017’den	 beri	 tutuklu	 olan	 Anadolu	 Kültür	 Yönetim	 Kurulu	
Başkanı,	insan	hakları	aktivisti,	iş	insanı	Osman	Kavala'nın	serbest	bırakılması	için	çağrı	
yaptı.	“Kavala’nın	saygın,	mütevazı	ve	demokrat	kişiliğinin	ve	yaşamının	şahidiyiz”	diyen	
imzacılar,	 	 altı	 aydır	 cezaevinde	 tutulduğunu	 ve	 bu	 kadar	 	 süre	 özgürlükten	mahrum	
bırakılabilmesi	 için	 çok	 güçlü	 delillerin	 varlığının	 zorunlu	 olduğunu	 hatırlatarak	 “Ya	
ciddi	 bir	 iddianame	 ile	 kamuoyunun	 karşısına	 çıkılmalı	 ya	 da	 Osman	 Kavala	 serbest	
bırakılmalıdır.”	dedi.	
	

	
	İnsan	Hakları	Anıtı	bir	yıldır	tutuklu		
	
Ankara’da	 bir	 yıldır	 abluka	 altında	 bulunan	 İnsan	
Hakları	Anıtı	OHAL’in	ve	ülkedeki	 insan	haklarının	
durumunu	 yansıtan	 bir	 sembol	 haline	 geldi.	
Başkentin	 en	 kalabalık	 caddelerinden	 birinde	
duran	 anıt	 yıllardır	 farklı	 kesimlerden	 örgüt	 ve	
toplulukların	eylemleri	için	bir	buluşma	noktasıydı.	
Ancak	OHAL’le	birlikte	 	 her	 şey	değişti;	 anıt	 şimdi	
OHAL’in	simgesi	oldu...	
	
Türkiye,	 15	 Temmuz	 2016	 tarihindeki	 darbe	
girişiminden	 beş	 gün	 sonra	 ilan	 edilen	 OHAL	 ile	

belki	 de	hiç	 tanık	 olmadığı	 bir	 döneme	girdi.	OHAL,	Nisan	 ayında	 yedinci	 kez	uzatıldı.	
İçişleri	 Bakanlığı’nın	 verilerine	 dayandırılan	 raporlara	 göre,	 OHAL’in	 20	 aylık	
döneminde	160	bin	kişi	hakkında	gözaltı	 işlemi	yapıldı,	228	bin	137	kişi	 tutuklandı	ve	
116	bin	kişi	kamu	görevinden	ihraç	edildi.	
	
Tüm	 bu	 gelişmeler	 olurken,	 23	 Mayıs	 2017	 tarihinde	 bu	 kez	 gözaltına	 alınan,	 anıtın	
kendisiydi.	 Bir	 gün	 önce	 KHK	 ilke	 atıldıkları	 işlerine	 geri	 dönebilmek	 için	 açlık	 grevi	
yapan	 iki	 eğitmen;	 Nuriye	 Gülmen	 ve	 Semih	 Özakça	 ev	 baskınıyla	 gözaltına	 alınmıştı.	
Gözaltı	 sonrası,	 29	yaşındaki	öğretmen	Semih	Özakça	 ile	birlikte	 tutuklanmış	ve	 İnsan	
Hakları	 Anıtı’nın	 etrafı	 da	 barikatlarla	 çevrilmişti.	 İnsan	 Hakları	 Anıtı	 bugün	 561'inci	
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gününe	 giren	 en	 uzun	 soluklu	 eylemlerden	 birine	 sahne	 oluyor.	 Anıtın	 önündeki	
eylemler	de	polisin	eylemcilere	sert	müdahalesi	de	sürüyor.	

	
Erdoğan		
	
AKP’nin	 seçim	 beyannamesini	 açıklayan	
Cumhurbaşkanı	 Erdoğan’ın	 en	 dikkat	 çeken	
ifadelerinden	birisi	"Demokratik	standartları	yüksek	
bir	 ülke	 olma	 yolunda	 kararlılıkla	 ilerleyeceğiz"	
cümlesi	 oldu.	 Ancak	 beyannamede	 “OHAL	
uygulamasının	 milli	 güvenlik	 ve	 huzur	 tam	 olarak	
tesis	edilene	dek	sürdüreceğiz"	denildi.		
	
	
	

	
24	Haziran	seçimleri	
	
HDP’nin	 tutuklu	 bulunan	 cumhurbaşkanı	 adayı	
Selahattin	 Demirtaş’ın	 tahliye	 talebi	 reddedildi.	
Karara	karşı	oy	kullanan	heyetteki	hakimlerden	biri	
Demirtaş’ın	 tutukluluğunun	 serbest	 seçme	 hakkını	
zedeleyeceğini	 vurguladı.	 Mahkeme	 kararına	
yapılan	 itiraz	 da	 reddedildi.	 Demirtaş	 AYM’ye	
başvuracak.		
	
CHP’nin	 cumhurbaşkanı	 adayı	 Muharrem	 İnce	
Erzincan	 mitinginde	 TRT’nin	 kendisine	 yer	

vermemesini	 eleştirdi.	Muhalefet	 partilerine	 iktidar	 kadar	 yer	 vermeyen	 devlet	 kanalı	
TRT	tam	bu	sırada	mitinge	canlı	yayınla	bağlandı.	
	
İYİ	 Parti	 Genel	 Başkanı	 ve	 cumhurbaşkanı	 adayı	Meral	 Akşener,	 “İsmini	 vermeyeceğim	
bir	kanalda	mitingimiz	10	saniye	gösterildi.	Mitingi	gösterenler	işten	atıldı”	dedi.	
	

	DÜŞÜNCE	SUÇU	DURUŞMALARI	
	

• Özgürlükçü	Demokrasi	Gazetesi	çalışanları	Özkan	Erdoğan	ve	Serkan	Erdoğan’ın	
Mersin	8.	Ağır	Ceza	Mahkemesi’nde	 ‘örgüt	üyesi	 olmak’	 ve	 ‘örgüt	propagandası	
yapma’	iddialarıyla	yargılandıkları	dava	beraatle	sonuçlandı.		

• Barış	 İçin	 Akademisyenlere	 yönelik	 yargılamalara	 İstanbul	 23,	 27.	 ve	 29.	 Ağır	
Ceza	 Mahkemelerinde	 görülen	 duruşmalarla	 devam	 edildi.	 Bu	 hafta	 16	
akademisyenin	duruşmaları	görülürken	davaların	hepsi	ertelendi.		

• Gazeteci	Ahmet	Şık'ın	Twitter	paylaşımları	nedeniyle	Türk	Ceza	Kanunu'nun	301.	
maddesinden	 yargılandığı	 davanın	 üçüncü	 duruşması	 İstanbul	 17.	 Asliye	 Ceza	
Mahkemesi'nde	görüldü.	Şık,	bir	yıl	 iki	ay	tutuklu	tutulduğu	Silivri	Cezaevi'nden	
tahliye	 edilmesinin	 ardından	 yapılan	 bu	 üçüncü	 duruşmada	 hazır	 bulundu,	
savunmasını	yaptı.	Davaya	18	Eylül	2018,	saat	14.00'te	devam	edilecek.	
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• Nazlı	 Ilıcak’ın	 2015'te	 yayımlanan	 "Askeri	 İstihbarat	 ve	 Tahşiyeciler"	 başlıklı	
köşe	yazısı	nedeniyle	"casusluk"	suçundan	yargılandığı	davaya	İstanbul	26.	Ağır	
Ceza	Mahkemesi'nde	 devam	 edildi.	Milli	 Savunma	Bakanlığı'nın	 davaya	 katılma	
talebinin	kabulünü	kararlaştıran	mahkeme	heyeti	duruşmayı	erteledi.	
	

Gelecek	Haftanın	Duruşmaları	
	

• Gazeteci	 Ertuğrul	 Mavioğlu	 ve	 belgesel	 yönetmeni	 Çayan	 Demirel'in	 2013’te	
Öcalan’ın	 PKK’ye	 yaptığı	 çekilme	 çağrısı	 sonrasında	 çekilen	 Bakur	 belgeseline	
‘örgüt	 propagandası’	 iddiasıyla	 açılan	 davaya	 Batman	 2.	 Ağır	 Ceza	
Mahkemesi’nde	29	Mayıs	günü	devam	edilecek.		

• DTK	 soruşturması	 kapsamında	 hakkında	 dava	 açılan	 Evrensel	 Gazetesi	 Yazarı	
Yusuf	 Karataş'ın	 yargılanmasına	 30	 Mayıs	 tarihinde	 Diyarbakır	 9.	 Ağır	 Ceza	
Mahkemesi’nde	devam	edilecek.		

• Gazeteci	ve	Foto	Muhabiri	Çağdaş	Erdoğan,	'örgüt	üyeliği'	ve	'örgüt	propagandası'	
suçlamasıyla	yargılandığı	davaya	1	Haziran	günü	saat	09:00’da	İstanbul	33.	Ağır	
Ceza	Mahkemesi’nde	devam	edilecek.		

	


